1

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2024 № 25

О передаче в оперативное управление МКУ «СДК» Безменовского сельсовета недвижимого имущества

В соответствии со ст. ст. 296, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, администрация Безменовского сельсовета Черепановского

района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Передать на праве оперативного управления МКУ «СДК» Безменовского сельсовета недвижимое имущество согласно акту приема-передачи (прило-

жение №1).

2. Герилович Н.С., специалисту администрации Безменовского сельсовета Черепановского  района Новосибирской области:
2.1. Оформить передачу недвижимого имущества на праве оперативного управления МКУ «СДК» Безменовского сельсовета;

2.2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности Безменовского  сельсовета Черепановского  района Новоси-

бирской области.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Безменовские ведомости» и на официальном сайте администрации Безменовско-

го сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после их официального опубликования в газете «Безменовские ведомости».
Глава Безменовского сельсовета                                                                                                                                     Е.Н.Саватеева

         Приложение №1

к постановлению администрации
Безменовского  сельсовета

Черепановского  района Новосибирской области

от  27.03.2024 №25
АКТ

приема-передачи в оперативное управление недвижимого имущества

ст. Безменово                                                                                                                                                                                                   "27" марта 2024 г.
Администрация Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, в лице Главы Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области Саватеева Елена Николаевна, действующего на основании Устава, с одной стороны, и МКУ «СДК» Безменов-

ского сельсовета,   в лице директора Хакимовой Веры Михайловны, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые
"Стороны", подписали настоящий Акт о нижеследующем:

1. Администрация Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  передает,   а  МКУ «СДК» Безменовского сельсо-

вета  принимает в оперативное  управление  следующее недвижимое имущество:

- здание, с кадастровым номером 54:28:042206:52, площадью 136,6 кв.м., расположенное по адресу: Новосибирская область, Черепановский

район, п. Привольный, ул. Центральная, здание 8, помещение 1, находящиеся в собственности Безменовского сельсовета Черепановского района Ново-
сибирской области

- здание, с кадастровым номером 54:28:041401:148, площадью 139,3 кв.м., расположенное по адресу: Новосибирская область, Черепановский

район, п. Еловкино, ул. Южная, здание 3, помещение 1, находящиеся в собственности Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-
ской области;

- здание, с кадастровым номером 54:28:042307:128, площадью 979.6 кв.м., расположенное по адресу: Новосибирская область, Черепановский

район, ст. Безменово, ул. Вокзальная, здание 44, находящееся в собственности Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской облас-
ти;

- здание, с кадастровым номером 54:28:042405:35, площадью 171.5 кв.м., расположенное по адресу: Новосибирская область, р-н. Черепанов-

ский, п. Южный, ул. Школьная, здание 26, помещение 3, находящиеся в собственности Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-
ской области (далее - "Имущество")

1.2.  Вид права на передаваемое Имущество:

- Собственность № 54-54/024-54/024/008/2015-751/2 от 02.12.2015 г.,
- Собственность № № 54-54/024-54/024/008/2015-753/2 от 02.12.2015;

- Собственность № №54:28:042307:128-54/163/2023-1 от 12.07.2023г.;

- Собственность № 54:28:042405:35-54/176/2023-1 от 10.07.2023 г.
1.3. Общая балансовая  стоимость всего Имущества, передаваемого по настоящему Акту, составляет  1980840 (один миллион девятьсот восемьдесят

тысяч восемьсот сорок) рублей 17 коп.

1.4. Состояние передаваемого Имущества: удовлетворительное.

Настоящий Акт вступает в силу с момента его подписания.

     Е.Н.Саватеева                                                        В.М. Хакимова
М.П.

М.П.

 Памятка для владельцев животных

 С 1 сентября 2023 года в России вступил в силу Федеральный закон №

221-ФЗ от 28.06.2022 года «О внесении изменений в Закон Российской Федерации
«О ветеринарии», которым предусмотрены разработка и утверждение

ветеринарных правил по обязательному маркированию и учету животных.

Маркированию и учету подлежат животные, относящиеся к
биологическим видам, внесенным в перечень, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2023 г. № 550

(крупный рогатый скот, лошади, ослы, верблюды, свиньи, овцы, козы, куры, утки, гуси, индейки, цесарки, перепела, страусы, пушные звери, кролики,

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

Передал: администрация Безменовского

сельсовета Черепановского района
Новосибирской области

Принял: МКУ «СДК»

  Безменовского сельсовета

№ 15 от 28 марта 2024г.

мая 20

18 г.

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ
бесплатно

http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202304070052?index=1

2
пчелы, служебные животные). Маркирование и учёт производится индивидуальным или групповым способом.

Маркирование и учет животных осуществляется в целях предотвращения распространения заразных болезней животных, а также в целях

выявления источников и путей распространения возбудителей заразных болезней животных.
Индивидуальное маркирование – нанесение на тело животного, закрепление на теле животного или введение в тело животного визуальных,

электронных средств маркирования (бирки, электронные метки, микрочиты и прочие).
Маркирование животных осуществляется владельцем животных за свой счет самостоятельно, или с привлечением иных лиц, причём

владелец вправе самостоятельно выбрать тип средства маркирования из предусмотренных Ветеринарными правилами маркирования, утвержденных

приказом Минсельхоза РФ № 832 от 03.11.2023г. Крупный рогатый скот, лошади, свиньи подлежат индивидуальному маркированию не позднее 30
календарных дней после рождения.

Указанные нормы законодательных актов вступают в силу с 01.03.2024 года!!!

Правилами осуществления учета животных, утвержденных постановлением Правительства РФ № 550 от 05.04.2023г. установлены сроки, не
позднее которых должен быть выполнен учёт животных:

Крупный рогатый скот – не позднее 1 сентября 2024 года;

Лошади (в хозяйствах, КФХ, ИП) – не позднее 1 сентября 2024 года;

Лошади (в ЛПХ граждан) - не позднее 1 марта 2025 года;

Свиньи - не позднее 1 сентября 2024 года;

Овцы и козы - не позднее 1 сентября 2026 года.

Учёт животных осуществляется ветеринарными специалистами государственных ветеринарных учреждений на безвозмездной основе путём

внесения информации о животном (вид животного, порода, дата рождения, масть, пол, данные о маркировании, цель содержания, тип содержания,

место содержания, данные о владельце животного (СНИЛС, ИНН) и т.д.) в государственную информационную систему в области ветеринарии (ВетИС
АС Хорриот).

Система "Хорриот" позволяет быстро и эффективно отслеживать наличие и перемещение (выбытие) животных, что особенно важно при

возникновении эпидемий или в случае необходимости отозвать продукцию животного происхождения, а также предотвращать незаконное перемещение
и торговлю животными и птицей.

Для осуществления учёта животных владельцу животного следует обратиться в ГБУ НСО «Управление ветеринарии Черепановского района

НСО» с заявлением, содержащим сведения, необходимые для внесения данных в государственную информационную систему в области ветеринарии.
Дополнительно сообщаем, что по вопросам связанным с разъяснением положений законодательных актов по маркированию и учёту

животных владельцы сельскохозяйственных животных Черепановского района могут обратиться в ГБУ НСО «Управление ветеринарии Черепановского

района НСО» по адресу: г. Черепаново, ул. Кирова, зд. 46, или по телефону 22-220 в рабочие дни с 8.30 часов до 17.00 часов.

Ответственность, предусмотренная за неуплату административного штрафа.

За отчетный период 2024 года сотрудниками Отдела МВД России по Черепановскому району пресечено 178 административных
правонарушений, из них составлено 105 протоколов об административных правонарушениях. Должностными лицами Отдела привлечено 30

правонарушителей, из которых 9 предупреждены, наложено штрафных санкций на сумму 15500 рублей, взыскано 7550 рублей. За неуплату штрафов

привлечено к административной ответственности 3 человека.
В соответствии с КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не

позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или

срока рассрочки.
За неуплату штрафа в указанный срок в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность в виде

наложения административного штрафа либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до 50 часов. Какое бы суд

не принял решение о назначении административного наказания в пределах санкции ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, первоначальный штраф, назначенный
постановлением о привлечении к административной ответственности, также должен быть оплачен.

 По истечении 60-дневного срока оплаты штрафа, установленного законодательством, взыскание суммы штрафа осуществляет служба

судебных приставов(ССП) путем принудительного взыскания денежных средств из заработной платы, стипендии, пенсии и иного вида заработка.
Уважаемые граждане, не забывайте своевременно оплатить штраф!

Инспектор группы исполнения административного законодательства

Отдела МВД России по Черепановскому району
капитан полиции                                                          Н.В. Хоменок

19.03.2024 г.

Подписано в печать:

По графику— 9.00 Фактически— 9.00

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272

              Тираж

99 экз.